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Hiilineutraali Helsinki 2035 -toimenpideohjelman sosiaalisten vaikutusten ar-
viointi

Kaupunginhallitus hyväksyi 10.12.2018 Hiilineutraali Helsinki 2035 -toimenpideohjelman ”ohjeellisena 
asiakirjana käynnistämään tarvittavat toimenpiteet kaupunkistrategiassa 2017-2021 asetettujen pääs-
tövähennystavoitteiden saavuttamiseksi”. Toimenpideohjelman liitteenä kaupunginhallitukselle esitel-
tiin myös 
* Hiilineutraali Helsinki 2035 -toimenpideohjelman elinkeinovaikutusten arviointi, ja 
* Yhteenveto elinkeinovaikutusten osalta annetuista lausunnoista. 
Toimenpideohjelmaa on kaikki syy pitää ansiokkaana. On myös perusteltua, että elinkeinovaikutuksia 
on selvitetty laajasti ja niiden arvioinnista on pyydetty 24 eri tahon lausunnot. Tätä taustaa vasten on 
kysyttävä, miksei ohjelman sosiaalisia vaikutuksia ja lapsivaikutuksia ole arvioitu vastaavasti. 
Ilmastonmuutoksen vastaisessa taistelussa kaupunkilaisten rooli on ratkaiseva. Elleivät he pidä esitet-
tyjä toimenpiteitä oikeudenmukaisina, on turha odottaa sosiaalista hyväksyntää. Sekä yhdyskuntara-
kenteen ja asumisen ratkaisujen että tarjoamiensa palveluiden kautta kaupunki luo edellytyksiä pääs-
töjä vähentävälle kulutuskäyttäytymiselle. Lopulta vasta asukkaiden valinnat määrittelevät, syntyykö 
päästövähennyksiä vai ei. Esimerkiksi palveluiden hinnoittelu, erityisesti lämmön ja sähkön hinta sekä 
joukkoliikenteen maksut, näkyy välittömästi kuluttajan kukkarossa. 
Kun ”viritetään keskustelua ilmastonmuutoksen vastaisista ohjelmista, rehellistä olisi pohtia samalla, 
miten ne vaikuttavat ihmisten käytettävissä oleviin tuloihin erilaisissa kuluttaja- ja tuloryhmissä. … On 
ihan eri asia harventaa Thaimaan-matkoja kuin syömäkertoja.” (Paavo Rautio, HS 9.1.2019) 
Me allekirjoittaneet kaupunginvaltuutetut esitämme, että kaupunginhallitus tilaa arvion Hiilineutraali 
Helsinki 2035 -toimenpideohjelman toteutuksesta aiheutuvista sosiaalisista vaikutuksista sekä tätä ar-
viota koskevat lausunnot erilaisilta kansalaisyhteiskuntaa ja asukkaita edustavilta tahoilta. 
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